ЛИСТА НА КРАТЕНКИ
	ТУРИЗАМ

	EUROSTAT
	Statistical Office of the European Communities 

Канцеларија за статистика на Европските заедници

	WTO
	World Trade Organization

Светска трговска организација

	БДП
	Бруто домашен производ

	ДПСИР
	Движечки сили – Притисоци - Состојба – Импликации – Реакции 

	СГСР
	Севкупна годишна стапка на раст

	СИР
	Североисточен регион

	ИР
	Источен регион

	ЈЗР
	Југозападен регион

	СКР
	Скопски регион

	ЈИР
	Јигосточен регион

	ПеР
	Пелагониски регион

	ПоР
	Полошки регион

	АППТ
	​Агенција за Промоција и Поддршка на Туризмот

	ДЗС
	Државен завод за статистика


ЛИСТА НА ЕДИНИЦИ
	ТУРИЗАМ

	%
	Процент

	m3/год.
	Метар кубен на година

	обем
	Број на туристи/број на работници

	динмамика
	Индекс на пораст/индекс на движење


